
Základní škola, Trutnov, R. Frimla 816 

 

 
 

VVÝÝRROOČČNNÍÍ  ZZPPRRÁÁVVAA  
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

ŠKOLNÍ ROK 2020/2021 
 

Zpracovala Mgr. Jitka Libřická 



-2- 

I. Základní charakteristika školy 

 

Škola poskytuje úplné základní vzdělání od 1. do 9. tříd. Vyučování ve všech 

třídách probíhá podle vlastního ŠVP.  

Žáci prvního stupně absolvují postupně kurzy plavání, dle zájmu bruslení, 

lyžování popřípadě snowbordingu. V 1. a 2. ročníku probíhá výuka hudební 

výchovy, výtvarných a pracovních činností metodou CLILL v anglickém jazyce 

(1 hodina týdně). Žáci se hravou formou seznamují s cizím jazykem, učí se 

nejčastěji používaná slovíčka a jednoduché věty. Třídy jsou na tuto výuku 

děleny na poloviny. Na druhém stupni mají žáci možnost volby povinně 

volitelných předmětů, které se přizpůsobují zájmům žáků. Vždy je nabídnuto 

několik předmětů se sportovní náplní. 

Škola spolupracuje s plaveckou školou a Lokomotivou Trutnov. Škola již 

tradičně dosahuje výborných sportovních úspěchů i v různých oblastech sportu. 

Kromě úspěchů sportovních mají žáci školy často i velmi dobré výsledky 

v mimoškolních soutěžích a olympiádách. 

 

Skladba žáků 

Většina žáků školy je ze spádové oblasti. Nezanedbatelnou část žáků tvoří 

dojíždějící žáci z blízkých i vzdálenějších obcí:  

V tomto školním roce mělo 34 žáků diagnostikováno specifické vývojové 

poruchy učení nebo chování, z toho 25 žáků bylo se zdrav. postižením (§16 odst. 

9 ŠZ), 12 žáků bylo vyučováno podle IVP. 7 žáků plnilo školní docházku 

v zahraničí. 

 

Školní areál 

Areál školy je rozčleněn na 3 vzájemně propojené pavilony a sportovní halu. 

Nedílnou součástí školy je nový sportovní areál, součástí kterého je hřiště 

s umělou trávou, běžecká dráhou, doskočiště pro skok vysoký i daleký, prostor 

na vrh koulí a dvě multifunkční hřiště s umělým povrchem. Prostor mezi 

pavilony tvoří atrium, které bylo v rámci projektu IROP předěláno a upraveno. 

Součástí atria je venkovní učebna, která je využívána pro běžnou výuku a 

odpoledne potom pro školní družinu. 

V rámci projektu byla vyřešena bezbariérovost školy a je k dispozici schodolez. 

Výuka probíhá v 18 kmenových učebnách a 13 odborných učebnách. 

Každé oddělení školní družiny má svoji učebnu. 

Všechny učebny na 1. stupni mají interaktivní tabuli, další interaktivní tabule 

jsou v učebnách dějepisu, přírodopisu, multimediální učebně, učebně cizích 

jazyků (3x) a fyziky. V osmi učebnách 2. stupně je dataprojektor s ozvučením. 

Učebna anglického jazyka na 1. stupni je vybavena dotykovou interaktivní 

obrazovkou. 

Škola disponuje také  dvěma jazykovými učebnami vybavenými sluchátky         

a interaktivní technikou, v jedné z nich jsou žákovské počítače. 



-3- 

Počítačová učebna je vybavena 27 pc a dataprojektorem. Multimediální učebna 

je vybavena žákovskými notebooky a 3D tiskárnou. Žákovské notebooky jsou i 

v učebně přírodopisu. Všichni učitelé mají k dispozici notebooky, které mají 

možnost připojení do dokovacích stanic. V některých odborných učebnách jsou i 

pevné počítače. 

Sportovní hala je rozdělena na 3 samostatná hřiště. Součástí haly je také herna 

stolního tenisu. 

V objektu školy je žákům k dispozici automat na studené nápoje, které jsou 

neslazené nebo obsahují minimální množství cukru, dále je zde drobné 

občerstvení a kancelářské potřeby.  

 

Projekty 

 

Škola je zapojena do projektu Šablony III. pro ZŠ. Díky tomuto projektu může 

ve škole pracovat speciální pedagog a v následujícím školním roce bude 

probíhat klub zábavné logiky a deskových her a budou podpořeny některé školní 

projekty ve třídách.  Celková částka na tento projekt pro školu činí 826 178,- 

Kč.  

Škola začíná připravovat podklady pro projekt IROP II, který by měl být 

vyhlášen na začátku roku 2022. 

 
 

     

 

 

  
 

 

       

         
 

http://www.4zsrf.cz/files/w400.php?img=1508923587_dji_0098.jpg
http://www.4zsrf.cz/files/w400.php?img=1508923587_dji_0101.jpg


-4- 

    

       
 

 

 

      



-5- 

     
 

 

 

   



-6- 

 
 

 
 



-7- 

 
 

    

 

 

 

II.   Historie školy 

 

1. září 1982 byl otevřen pavilón pro žáky 2. stupně, 1. stupeň byl přesunut 

z Dolního Starého Města do budovy na Jiráskově náměstí. Nový pavilón se stal 

hlavní budovou 4. ZŠ. Otevření dalších dvou pavilónů proběhlo v září 1985. 

V roce 1998 byla dokončena sportovní hala a sportovní hřiště s tartanovou 

atletickou dráhou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



-8- 

III.  Personální složení školy 

 

Všichni členové pedagogického sboru splňují podmínky kvalifikace pro výkon 

povolání učitele. Škola má výchovného poradce, metodika prevence sociálně–

patologických jevů, koordinátora školního vzdělávacího programu, metodika 

ICT, externího správce sítě a pedagogové jsou pověřeni dalšími činnostmi 

(školní knihovna, správa kabinetů..). 

Pedagogové se pravidelně vzdělávají v rámci DVPP. Všichni pedagogové jsou 

počítačově gramotní a ovládají běžnou práci s počítačem. Většina z nich pracuje 

také s interaktivní tabulí a dalšími moderními výukovými pomůckami. 

Ve školní družině je jedna vedoucí vychovatelka a čtyři vychovatelky. 

Od roku 2014 ve škole pracuje speciální pedagog. 

K nepedagogickým pracovníkům školy patří tajemnice, školník, čtyři uklízečky, 

vedoucí školní jídelny, hlavní kuchařka a čtyři kuchařky. 

Účetnictví zajišťuje soukromá účetní firma, která sídlí v objektu školy.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



-9- 

V.  Základní údaje o škole 

 

 Název školy: Základní škola, Trutnov, R. Frimla 816 

 Adresa školy:   Rudolfa Frimla 816 

  54101,Trutnov 

 Právní forma: příspěvková organizace 

 Zřizovatel školy: Město Trutnov, Slovanské náměstí 165, 54101 Trutnov 

 IČO: 64201139 

 IZO: 047462848 

 Ředitelka školy: Mgr. Jitka Libřická 

 Zástupkyně školy: Mgr. Milena Kočanová 

 Telefon: 499813073 

 Mobil: 603817467 

 E-mail: skola@4zsrf.cz 

 Internet: http://wwww.4zsrf.cz 

 Školská rada: Na základě výsledků voleb členů školské rady z řad 

zákonných zástupců nezletilých žáků ze dne 24.9.2020, voleb z řad 

pedagogických pracovníků ze dne 23.9.2020 a v souladu s usnesením 

Rady města Trutnova č. 2020-440/9, ze dne 12.10.2020 se Zřizovací 

listina Školské rady doplňuje o níže uvedený seznam členů školské rady. 

 

Zákonní zástupci nezletilých žáků školy: 

1. Holubcová Věra MUDr. 

2. Božek Petr Ing. 

 

Zástupci pedagogických pracovníků školy: 

1. Koutková Vlasta, Mgr. 

2. Perutková Lenka, Mgr. 

 

Zástupci zřizovatele: 

1. Hendrych Tomáš, Mgr. 

2. Rejl Dušan, Mgr. 

 

Ve šk. roce 2020/2021 proběhlo jedno zasedání školské rady.  

15. 10. 2020 proběhla volba předsedy a jmenování tajemníka ŠR. Byl 

schválen Jednací řád ŠR. Dále byla schválena Výroční zpráva školy za rok 

2019/2020. Ředitelka školy seznámila členy ŠR s doplněním školního 

řádu, který nově obsahuje informace o distanční výuce žáků a 

záležitostech s touto problematikou spojených. Doplnění školního řádu 

bylo schváleno bez připomínek.  

Vzhledem k mimořádným opatřením v souvislosti s Covid-19 neproběhlo 

druhé setkání ŠR. 

mailto:skola@4zsrf.cz
http://wwww.4zsrf.cz/


-10- 

 Škola je zřizovatelem Nadačního fondu 2000. Účelem fondu je sloužit pro 

rozvoj zájmové a mimoškolní činnosti, dále pro pomoc v materiálovém 

vybavení učeben, zájmových kluboven a dalšího zařízení. Ve školním 

roce 2020/2021 byl z tohoto fondu pořízen z části školní nábytek do tříd   

a interaktivní dataprojektor. Zbývající částka bude převedena do 

následujícího školního roku. 

 

 Začátek školního roku 2020/2021 sice probíhal s nutností dodržovat 

přísnější hygienická opatření, ale 1. září mohli do školy nastoupit všichni 

žáci. Vzhledem ke zhoršující situaci v souvislosti se šířením Covid-19 

jsme se ale hned o počátku připravovali na možnost distanční výuky. 

Poučili jsme se z předchozího roku a postupně reagovali na Metodické 

pokyny a doporučení MŠMT. Rodič byli o průběhu začátku roku 

informování a postupně jim byly předávány informace o dalších krocích 

včetně pravidel distanční výuky. 

 

 Od 10.9.2020 bylo ve škole na základě vyjádření ministerstva 

zdravotnictví povinné nošení roušek ve všech vnitřních společných 

prostorách. Od 18.9. bylo toto nařízení rozšířeno o povinnost nošení 

roušek i ve třídách. 

 

 Od 12.10.2020  byla u žáků 2. stupně nařízena distanční výuka a na 1. 

stupni bylo zrušeno plavání. Od 14.10.2020 byla už všem žákům 

nařízena distanční výuka. Žáci mohli využívat obědy ve školní jídelně. 

Naše škola byla opět na základě rozhodnutí hejtmana Královehradeckého 

kraje určena jako škola, která bude vykonávat nezbytnou péči o děti do 10 

let, jejichž zákonní zástupci jsou zaměstnanci bezpečnostních sborů, 

obecní policie, poskytovatelů zdravotních služeb, orgánů ochrany 

veřejného zdraví a další zaměstnanci v sociálních službách podle zákona 

č.108/2006 Sb., příslušníky ozbrojených sil nebo pedagogickými               

a nepedagogickými pracovníky určené školy. Tuto službu využívalo čím 

dál více rodičů a měli jsme zde v naší skupině i 28 žáků o které se starali 

především vychovatelky a asistentky. Velkou pomoc nám také v době 

velké nemocnosti našich pracovníků poskytla Základní škola V Domcích 

poskytnutím svých asistentek. Od 18. 11. mohli do školy chodit žáci 1.      

a 2. ročníků na běžnou prezenční výuku. Podmínkou bylo dodržení 

přísných hygienických opatření. Od 30. 11. se ve škole mohli prezenčně 

vzdělávat žáci 1. stupně a dále žáci 9. ročníku. 6. – 8. ročníky se 

vzdělávali v režimu rotační výuky (střídání celých tříd po týdnu). Muselo 

být dodržováno neprolínání žáků mezi třídami, byl zákaz zpěvu                

a sportovní činnosti. Od 4. ledna 2021 mohli e škole být opět pouze 1. a 2. 

ročníky, ostatní žáci se vzdělávali distančně. Od 1. března 2021 se už         

i žáci 1. a 2. ročníku museli vzdělávat distančně a do školy nemohli. Od 



-11- 

12. dubna byla umožněna prezenční výuka ve škole žákům 1. stupně 

rotačním způsobem. Od 3. května 2021 mohli tímto způsobem do školy     

i žáci 2. stupně. Přítomnost na prezenční výuce byla podmíněna účastí na 

testování. Od 17. května se mohli prezenčně vzdělávat již všichni žáci 

bez rotačního způsobu výuky. Musela se dodržovat určená hygienická 

pravidla a žáci i učitelé podstupovali testování antigenními testy. 

 

 Na konci školního roku i přes přísná hygienická opatření většina tříd 

absolvovala třídní výlet. Velmi žádanou aktivitou byl také pobyt na SVČ, 

kde byl připraven program, sestavený přímo dle požadavků učitelů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



-12- 

 

Přehled pedagogických pracovníků:  2020/2021: 

 

Třídní učitelé: 1.A Mgr. Alena Demešová 

 1.B Mgr. Lenka Perutková 

 2.A Mgr. Jitka Limburská 

 2.B Mgr. Milena Kisá 

 3.A Mgr. Šárka Suchánková 

 3.B Mgr. Ivana Jirušková 

 4.A Mgr. Ida Jindrová 

 4.B Mgr. Vlasta Koutková 

 5.A Mgr. Petra Kutilová 

 5.B Mgr. Ludmila Kuťáková 

 6.A Mgr. Martin Mičola 

 6.B Mgr. Kateřina Tylšová 

 7.A Mgr. Dominika Krejcarová 

 7.B Mgr. Lucie Fišarová 

 8.A Mgr. Helena Vašatová 

 8. B Mgr. Petra Pastorová 

 9.A RNDr. Lucie Cabicarová 

 9.B Iva Vondrová 

Ostatní pedag. pracovníci: Ředitelka: Mgr. Jitka Libřická 

 Zástupkyně ředitelky: Mgr. Milena Kočanová 

 Učitelka Mgr. Magdalena Karlovská 

 Učitelka Mgr. Iva Peterková 

 Učitel Pavel Bobr 

 Učitelka Mgr. Lenka Růžičková 

 Učitelka Mgr. Kateřina Mikšovská 

 Učitelka Mgr. Ludmila Mádlová 

 Učitelka Mgr. Veronika Šemberová 

 Vedoucí vychovatelka Eva Součková 

 Vychovatelka Jaroslava Prokýšková 

 Vychovatelka Petra Vočadlová 

 Vychovatelka Tereza Kuncová 

 

Výchovný poradce:  Iva Vondrová 

Metodik prevence: Mgr. Helena Vašatová 

Koordinátor ŠVP: Mgr. Vlasta Koutková 

Metodik ICT: Mgr. Martin Mičola 

Speciální pedagog: Mgr. Marie Bednářová 

 

 



-13- 

 

Přehled nepedagogických pracovníků:  2020/2021 

 

Tajemnice Romana Zieminská 

Školník Petr Bejr 

Vedoucí šk. jídelny Jana Lhotská 

Hlavní kuchařka Anna Šrámková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



-14- 

 

V.  Přehled oborů vzdělávání 

 

 Učební dokumenty 

1. ŠVP – Výchova k odpovědnosti a osobní svobodě 

 

Učební plány: 

 

 

Učební předměty 

        1. stupeň 

1. 2. 3. 4. 5. Dotace  

1. – 5. 

Český jazyk a literatura 9 10 9 8 8   44 

Cizí jazyk - - 3 3 3     9 

Matematika 4 5 5 5 5   24 

Informační a komun. tech. - - - - 1     1 

Člověk a jeho svět 2 2 3 3 3   13 

Hudební výchova 1 1 1 1 1     5 

Výtvarné a pracovní činnosti 2 2 2 3 3   12 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2   10 

Celkem týdně 20 22 25 25 26  118 

Nepovinné předměty 

Speciálně pedagogická péče dle doporučení PPP 

 

Poznámky k učebnímu plánu 

Disponibilní časová dotace na 1. stupni je 16 hodin. 

Z toho:   11 hodin – Český jazyk a literatura 

              4 hodiny – Matematika 

              1 hodina – Člověk a jeho svět 

 

Vyučovací předmět Český jazyk a literatura je na 1. stupni posílen o 11 

vyučovacích hodin, z toho: 

 1. ročník – 2 hodiny 

 2. ročník – 3 hodiny 

 3. ročník – 2 hodiny 

 4. ročník – 2 hodiny 

 5. ročník – 2 hodiny 

 

Vyučovací předmět Matematika je na 1. stupni posílen o 4 hodiny, a to po 1 

hodině od 2. do 4. ročníku.  

 

Vyučovací předmět Člověk a jeho svět je posílen ve 3. ročníku o 1 hodinu.  

 



-15- 

Vyučovací předmět Výtvarné a pracovní činnosti vznikl integrací očekávaných 

výstupů Člověk a svět práce a Člověk a kultura (obor výtvarná výchova). 

 

 

 

Učební předměty 

2. stupeň 

6. 7. 8. 9. Dotace 

 6. – 9. 

Český jazyk a literatura 4 4 4 4,5   16,5 

Cizí jazyk 3 3 3 3   12 

Další cizí jazyk - 2 2 2     6 

Matematika 4 4 4 4,5   16,5 

Informační a komun. tech. 1 1 - -    2 

Dějepis 2 2 2 2    8 

Výchova k občanství a ke zdraví 2 2 2 2    8 

Fyzika 1 2 2 2    7 

Chemie - - 2 2    4 

Přírodopis 2 2 2 2    8 

Zeměpis 2 2 2 2    8 

Hudební výchova 1 1 1 1    4 

Výtvarná výchova 2 2 1 1    6 

Člověk a svět práce 1 1 1 1    4 

Tělesná výchova 2 2 2 2    8 

Volitelné předměty 2 - 1 1    4 

Celkem týdně 29 30 31 32 122 

                                    Nepovinné předměty 

Speciálně pedagogická péče Dle doporučení PPP 

 

Poznámky k učebnímu plánu 

Disponibilní časová dotace na 2. stupni je 18 hodin. 

Z toho:  1,5 hodin – Český jazyk a literatura 

              1,5 hodin – Matematika 

              1 hodina – Informační a komunikační technologie 

              3 hodiny – Výchova k občanství a ke zdraví 

              6 hodin – Člověk a příroda 

                1 hodina – Člověk a svět práce 

              4 hodiny – Volitelné předměty 

 

Vyučovací předmět Výchova k občanství a ke zdraví vznikl integrací 

očekávaných výstupů oborů Člověk a společnost a Člověk a zdraví (Výchova ke 

zdraví). 

 



-16- 

Vzdělávací obsah vzdělávacího oboru Člověk a svět práce je rozdělen na 2. 

stupni na tři tematické okruhy: práci s technickými materiály, přípravu pokrmů 

a  svět práce.  

Časová dotace:    Práce s technickými materiály – chlapci/dívky 6. – 7. ročník / 

1 hodina týdně, zařazeno ve 14 denním cyklu po 2 hodinách 

                            Příprava pokrmů – chlapci/dívky  6. – 7. ročník / 1 hodina 

týdně, zařazeno ve 14 denním cyklu po 2 hodinách 

                            Svět práce  –  8. – 9. ročník / 1 hodina týdně   

 

Volitelné předměty jsou dotovány z disponibilní časové dotace.  

6. ročník – sportovní příprava, kresba a malba, seminář přírodopis – zeměpis 

8. a 9. ročník – konverzace v anglickém jazyce, sportovní příprava, kresba          

a malba 

 

V případě žáků se speciálními vzdělávacími potřebami je možné využít 

disponibilní časovou dotaci k zařazení předmětů speciální pedagogické péče. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



-17- 

  VI.  Plán akcí 

 

  Přehled akcí: školní rok 2020/21 

  Termín Akce Třídy Učitelé 

  

15.9. 
(Út) 

  

8:00- 

8:45 
FOTOGRAFOVÁNÍ 1. TŘÍD 

1.A, 

1.B 
  

  

13.11. 
(Pá) 

  

  
Soutěž 
Přírodovědný klokan 

8.A, 

8.B, 

9.A, 

9.B 

  

  

7.12. 

(Po) 

  

11:50-

13:30 

Vzdělávací program 

STOP - MARIHUANA 
7.A Bo 

  

11.12. 
(Pá) 

  

10:00-

10:45 
Vzdělávací program 
STOP - MARIHUANA 

9.A Va 

10:55-

11:40 
Vzdělávací program 
STOP - MARIHUANA 

9.A Pa 

11:50-

13:30 

Vzdělávací program 

STOP - MARIHUANA 
9.B   

  

16.12. 
(St) 

  

11:50-

13:30 
Vzdělávací program 
STOP - MARIHUANA 

7.B Ru 

  

12.3. 
(Pá) 

  

  
Soutěž - fotografická 
Fotíme náš region výběr žáků - II.stupeň 

  Bo 

  

19.3. 
(Pá) 

  

8:55- 

9:40 
Soutěž 
Matematický klokan 

7.A Ca 

10:00-

10:45 
Soutěž 
Matematický klokan 

8.A Ca 

10:55-

11:40 
Soutěž 
Matematický klokan 

7.B Ca 

  

22.3. 

8:00- 

8:45 
Soutěž 
Matematický klokan 

9.A Ca 



-18- 

(Po) 

  

  

23.3. 
(Út) 

  

8:00- 

8:45 

Soutěž 

Matematický klokan 
4.A Ji 

8:00- 

8:45 
Soutěž 
Matematický klokan 

5.A Ku 

8:00- 

8:45 
Soutěž 
Matematický klokan 

9.B LiJ 

8:55- 

9:40 
Soutěž 
Matematický klokan 

6.B LiJ 

  

24.3. 
(St) 

  

8:55- 

9:40 
Soutěž 
Matematický klokan 

6.A Mč 

10:00-

10:45 
Soutěž 
Matematický klokan 

8.B Mč 

  

3.5. 

(Po) 

  

8:00-

13:30 
Přijímací zkoušky 

9.A, 

9.B 
  

  

4.5. 
(Út) 

  

8:00-

16:15 
Přijímací zkoušky 

9.A, 

9.B 
  

  

11.5. 
(Út) 

  

8:00-

12:35 
Testování 
Testování PIRLS 

4.A Ji, Mč 

  

14.5. 
(Pá) 

  

7:50-

11:15 
Vzdělávací program 
Dopravní výchova SVČ Trutnov 

4.A Ji 

  

20.5. 
(Čt) 

  

8:00-

12:35 
Testování 
Testování PIRLS 

4.B Kt, Mč 

  

2.6. 
(St) 

  

8:00-

12:00 
Sportovní soutěž 
Sportovní soutěže, výtvarná dílna 

2.B Ki 



-19- 

  

8.6. 
(Út) 

  

14:00-

17:00 

Předškoláček - setkání s budoucími 

žáky prvních tříd 
skupinky po 4 žácích 

  
KL, 

Ku 

  

9.6. 
(St) 

  

8:00-

12:35 

Vzdělávací program 
Strategické a kooperativní aktivity 

Výtvarné a tvořivé aktivity Sportovní a 

pohybové aktivity 

2.A Li 

  

10.6. 

(Čt) 

  

7:20-

13:30 

Školní výlet 
Putování pohádkovým lesem Prohlídka 

muzea - seznámení s výrobou perníku 

Prohlídka zvířecí obory 

1.A, 

1.B 

Dem, 

Pr, Pro 

  

11.6. 
(Pá) 

  

8:00-

13:30 
Školní výlet 
Všestary - archeopark 

4.A, 

4.B 
Ji, Kt 

  Fotografování tříd 

1.A, 

1.B, 

2.A, 

2.B, 

3.A, 

3.B, 

4.A, 

4.B, 

5.A, 

5.B, 

6.A, 

6.B, 

7.A, 

7.B, 

8.A, 

8.B, 

9.A, 

9.B 

  

  

14.6. 
(Po) 

  

8:00-

23:59 
Školní výlet 
Vlčkovice v Podkrkonoší, tábor Bokouš 

9.B Von 

  

15.6. 
(Út) 

  

0:00-

14:30 
Školní výlet 
Vlčkovice v Podkrkonoší, tábor Bokouš 

9.B Von 

16:00-

17:00 
Setkání s rodiči budoucích prvňáčků   

LiJ, 

Ko, 



-20- 

KL, 

Ku 

  

16.6. 
(St) 

  

  Školní výlet 9.A 
Ca, 

Bed 

  

17.6. 
(Čt) 

  

8:00-

23:59 

Školní výlet 
Radvanice - Jestřebí bouda Důl Bohumír 

- Jívka Sportovní aktivity 

5.A 
KL, 

Ku 

  Školní výlet 9.A 
Ca, 

Bed 

  

18.6. 
(Pá) 

  

0:00-

17:00 

Školní výlet 
Radvanice - Jestřebí bouda Důl Bohumír 

- Jívka Sportovní aktivity 

5.A 
KL, 

Ku 

8:00-

12:35 
Vzdělávací program 
Strategické a kooperativní aktivity 

3.B Jr, Pal 

  Školní výlet 9.A 
Ca, 

Bed 

  

22.6. 

(Út) 

  

8:00-

16:00 
Školní výlet 
Česká Skalice - Ratibořice 

8.A Tu, Va 

8:00-

16:00 
Školní výlet 
Svatoňovice: turistika, poznávání přírody 

6.B Ru, Ty 

8:00-

23:59 

Školní výlet 

Radvanice - Jestřebí bouda Důl Bohumír 

- Jívka Sportovní aktivity 

5.B 
KL, 

Ku 

8:00-

12:35 
Projektový den 
Finanční gramotnost - hra 

9.A Ca 

  

23.6. 
(St) 

  

0:00-

17:00 

Školní výlet 
Radvanice - Jestřebí bouda Důl Bohumír 

- Jívka Sportovní aktivity 

5.B 
KL, 

Ku 

8:00-

12:35 
Projektový den 
Finanční gramotnost - hra 

9.A Ca 

8:30-

12:30 
Školní výlet 
Baldův svět - Mladé Buky 

3.A Ru, Su 

  

24.6. 
(Čt) 

8:00-

11:40 
Projektový den 9.B Von 

8:00- Školní výlet 8.A Tu, Va 



-21- 

  16:00 Turistika Žacléř - Rýchory - Mladé Buky 

8:00-

12:35 
Projektový den 
Vesmír 

9.A Ca 

8:00-

16:00 

Školní výlet 
Žacléř, Mladé Buky: turistika, poznávání 

přírody 

6.B Ru, Ty 

8:15-

16:00 
Školní výlet 
Turistický výlet na zříceninu Kumburk 

7.B 
PD, 

Sog 

9:00-

10:00 

Sportovní soutěž 
Pohybové aktivity v venkovních 

prostorách SVČ 

1.A 
Dem, 

Že 

  

25.6. 
(Pá) 

  

8:00-

12:35 
Projektový den 
Vesmír 

9.A Ca 

8:00-

13:30 

Školní výlet 
Turistika: Malé Svatoňovice, Žaltman, 

Markoušovická rozhledna, Lhota 

9.B Tu, Ty 

10:55-

13:30 
Exkurze 
Památky Trutnova 

6.A 
Mč, 

Va 

  

28.6. 
(Po) 

  

7:45-

16:15 

Školní výlet 
Pec pod Sněžkou - Slezská bouda - 

Výrovka 

8.A Tu, Va 

  

29.6. 
(Út) 

  

8:00-

13:00 

Školní výlet 

Turistika - okolí Trutnova, hry 
8.B 

Kar, 

Pa 

8:30-

14:30 

Školní výlet 
Turistika: Červený Kostelec - Havlovice 

- Rtyně v Podkrkonoší Prohlídka hradu 

Vízmburk 

6.A 
Mč, 

Tu 

 

     



-22- 

 
 

 

 
 

 



-23- 

 

 
 

 

       
 

 

 

 



-24- 

 

      
 

          
 



-25- 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



-26- 

 
 

 

 

            
 

 



-27- 

    
 

    

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            

 

            

 

 

                      

 



-28- 

    VII.  Školní družina 

 

Tento školní rok byl rokem s covidem. Zažili jsme normální vyučování, 

v souvislosti s mimořádným opatřením Ministerstva zdravotnictví, i karanténu a 

rotační výuku. V době karantény školní družina fungovala pro děti zaměstnanců 

IZS. Tyto změny se podařilo organizačně zvládnout díky dobré vůli vedení 

školy, vychovatelek, dětí i jejich rodičů. 

Kolektiv vychovatelek brigádně posílily Martina Ževairovská a Michaela 

Vybíralová. 

Ve 2. oddělení pracovala s kmenovou vychovatelkou asistentka pedagoga Mgr. 

Blanka Pallová. 

 

Spolupráce se Střediskem volného času byla v tomto školním roce ukončena. 

Nové zázemí SVČ jsme využívali formou návštěv rekreačního i dopravního 

hřiště a pokud epidemiologická situace dovolila, tak jsme navštěvovali 

jednotlivé venkovní akce SVČ s tematickým zaměřením. 

 

Využívali jsme školní hřiště, tělocvičnu a učebnu hudební výchovy. Výtvarné 

práce jsme prezentovali na nástěnkách školy. Děti dostaly tradiční vánoční 

nadílku hraček a potřeb na výtvarnou a pracovní výchovu. Celodružinové akce 

jsme letos nepořádali. Karneval a vědomostní soutěže si děti pořádaly vždy jen 

ve svém oddělení. 

 

Školní družina měla v tomto školním roce 5 oddělení. Navštěvovalo ji 120 žáků 

z 1. až 3. tříd. Ranní družinu navštěvovalo v průměru 45 dětí. Provoz začínal 

v 6.30 hodin ráno. Odpolední provoz byl zajištěn do 16.45 hodin. 

 

Akce školní družiny: 

Výstava železničních modelů. 

Beseda s Policií ČR s dopravní tematikou, návštěva kynologa. 

Taneční odpoledne na hřišti – Zumba. 

Agility – ukázka výcviku psu, beseda. 

 

   

Kolektiv vychovatelek ŠD 

 

 

 

 

 

 



-29- 

VIII.  Školní parlament 

 

 

Činnost školního parlamentu ve školním roce 2020/2021 

Školní parlament byl tvořený šestnácti zástupci jednotlivých tříd 2. stupně. 

Vzhledem k tomu, že většinu školního roku probíhala online výuka a nebo se 

musela dodržovat přísná hygienická opatření, setkání ani akce školního 

parlamentu nemohly proběhnout. 

 

 

 

 

IX. Úspěchy žáků v soutěžích, sportovní akce, zajímavé projekty 

 

Vzhledem situaci kolem opatření Covid-19 většina soutěží neproběhla, některé 

byly online. 

 

Přírodovědný klokan – podzim 2020 – kategorie Kadet 

žák 8. A … 1. místo v okrese, 3. místo v kraji 

žák 9. A … 3. místo v okrese 

Astronomická olympiáda – jaro 2021 – kategorie 8. – 9. třída 

Žák 9. A … 2. místo v kraji 

Žákyně 8. A … 3. místo v kraji 

Žákyně 8. A … 5. místo v kraji 

Žákyně 8. A … 9. místo v kraji 

Astronomická olympiáda – jaro 2021 – kategorie 6. – 7. třída 

D. Cihlář (7. A) … 4. místo v kraji 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



-30- 

X.  Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

PŘEHLED VZDĚLÁVÁNÍ PRACOVNÍKŮ 

Libřická Jitka: školní rok 2020/21 

  Termín Akce 

  

23.9. 
  

13:00-15:00 
Školení 
Setkání ředitelů škol a školských zařízení v rámci 

ORP Trutnov 

  

9.11. 
  

17:00-18:00 
Školení 
Jak učit dobře a efektivně Mgr.R. Čapek, Ph.D. 

  

16.11. 
  

17:00-18:00 
Školení 
Cesta pedagogického hrdiny Mgr.R. Čapek, Ph.D. 

  

19.11. 
  

17:00-18:00 
Školení 
Kompas moderního učitele Mgr.R. Čapek, Ph.D. 

  

23.11. 
  

17:00-18:15 

Školení 

Google disk - cloud - kde jsou data rozdíly mezi 

cloudem a diskem v zařízení (PC, mobil, přenosný 

disk), + a -, vlastnictví souborů, vytváření souborů a 

složek, nahrání souboru a složky, sdílení a nastavení 

oprávnění, sdílené disky 

  

4.12. 
  

16:00-19:00 

Školení 

Oblastní workshop MAT Formativní hodnocení - 

online 

  

8.3. 
  

9:00-13:00 
Školení 
Efektivní porady a skupinová setkání ve školním 

prostředí 

  

15.3. 

  

9:00-10:30 
Školení 
Efektivní porady a skupinová setkání ve školním 

prostředí 

  

16.3. 
  

9:00-14:00 
Školení 
Bouřlivé změny v zaměstnávání pedagogů v roce 

2020/2021 online 

  9:00-13:00 Školení 



-31- 

15.6. 
  

Průvodce novelou zákona o pedagogických 

pracovnících 

Kočanová Milena: školní rok 2020/21 

  

29.10. 
  

16:00-18:00 
Školení 
Tělesná výchova - online 

  

11.11. 
  

9:00-16:00 

Školení 

Vedení dokumentace, výkaznictví a financování 

podpůrných opatření Online přenos 

  

12.11. 
  

14:00-15:00 
Školení 
WEBINÁŘ - Jak řešit distanční výuku v 

Bakalářích? 

  

23.11. 
  

17:00-18:15 

Školení 
Google disk - cloud - kde jsou data rozdíly mezi 

cloudem a diskem v zařízení (PC, mobil, přenosný 

disk), + a -, vlastnictví souborů, vytváření souborů a 

složek, nahrání souboru a složky, sdílení a nastavení 

oprávnění, sdílené disky 

  

7.12. 

  

14:30-16:00 
Školení 
Porada předsedů AŠSK 

  

10.2. 
  

18:00-19:15 
Školení 
Rodiče - děti - škola z pohledu práva Webinář 

  

2.3. 
  

14:30-16:00 
Školení 
Webinář "Zápisy Online do základních a 

mateřských škol" 

  

31.8. 
  

9:00-13:00 
Školení 
Pasti a špeky pracovní doby ve školách - online 

Cabicarová Lucie: školní rok 2020/21 

  

20.11. 
  

14:00-15:00 
Školení 
Gradované úlohy v matematice 



-32- 

Demešová Alena: školní rok 2020/21 

  

19.3. 
  

13:00-16:00 
Školení 
Rodiče dnešní doby, PhDr. L.Pekařová 

  

13.5. 
  

16:00-17:00 
Školení 
TAKTIK - ukázka učebnic 

Jindrová Ida: školní rok 2020/21 

  

14.11. 
  

13:00-17:00 
Školení 
Konference FIE 

  

4.3. 
  

13:30-17:00 
Školení 
JOB sdílení mentoři mentorům 

  

11.3. 
  

13:00-17:00 
Školení 
JOB reflektivní setkání lídrů 

  

19.3. 
  

9:00-14:00 
Školení 
Perspektiva a 3D zobrazení 

  

17.5. 
  

13:00-16:45 
Školení 
Growth Mindset - webinář 

  

2.6. 
  

12:00-16:30 
Školení 
Moderní literatura pro děti - 1. stupeň - on line 

seminář 

Jirušková Ivana: školní rok 2020/21 

  

1.12. 
  

13:00-16:30 
Školení 
Aktivizující vúuka aneb Didaktická strategie 

"líného učitele" 

  

2.12. 

  

9:00-12:30 
Školení 
Aktivizující vúuka aneb Didaktická strategie 

"líného učitele" 

  12:30-16:00 Školení 



-33- 

25.1. 
  

Sketchnoting aneb jak podpořit vizuální paměť 

online 

  

26.1. 
  

9:00-12:30 

Školení 

Sketchnoting aneb jak podpořit vizuální paměť 

online 

  

31.5. 
  

12:45-16:00 
Školení 
Třídní učitel jako lídr 

  

1.6. 

  

8:00-12:30 
Školení 

Třídní učitel jako lídr 

  

6.7. - 9.7. 
  

  
Školení 
Tvořivá škola - činnostní učení v Čj pro 4. a 5. 

ročník 

Karlovská Magdalena: školní rok 2020/21 

  

8.10. 
  

16:00-17:00 
Školení 
Praktické nástroje pro formativní hodnocení v 

online výuce - SYPO 

  

21.10. 

  

16:00-17:00 
Školení 
Kybernetická bezpečnost: hesla a zabezpečení 

účtů - SYPO 

  

12.11. 
  

16:00-17:00 
Školení 
Kybernetická bezpečnost: tipy k zabezpečení 

počítače - SYPO 

  

26.11. 
  

16:00-17:00 
Školení 
Úkoly a testy v online výuce, které baví děti - 

SYPO 

  

9.12. 
  

17:30-18:30 
Školení 
Ptáci na krmítku Česká společnost ornitologická 

online 

  

12.1. 

  

19:00-20:00 
Školení 
Ornitolog na drátě - Migrace Česká společnost 

ornitologická online 

19:00-20:00 
Školení 
Ornitolog na drátě -Jak ptáci přežívají zimu 

Česká společnost ornitologická online 



-34- 

  

13.1. 
  

19:00-20:00 
Školení 
Ornitolog na drátě -Jak ptáci přežívají zimu 

Česká společnost ornitologická online 

  

14.1. 
  

16:00-17:00 
Školení 
Jak na hodnocení za první pololetí 20/21 SYPO 

  

8.2. 
  

19:00-20:00 
Školení 
Pedagog - žák - asistent - rodič = vzájemná 

spolupráce 

  

10.2. 
  

17:30-18:30 
Školení 
Sovy, Česká společnost ornitologická 

  

16.2. 
  

19:00-20:00 
Školení 
Gamifikace a její místo ve výuce 

  

17.2. 
  

19:00-20:00 
Školení 

Vzdělávání žáků nadaných na základní škole 

  

16.4. 
  

17:00-18:00 
Školení 
Hodnoceí žáků po návratu do škol - SYPO 

  

22.4. 

  

17:00-18:00 
Školení 
Rozvoj myšlení žáků prostřednictvím map - 

SYPO 

  

29.4. 
  

17:00-18:00 
Školení 
SMART home - SYPO 

  

2.6. 

  

8:00- 8:45 
Školení 
Projekt DIGI KA5 digitální technologie a 

vzdělávání 

Koutková Vlasta: školní rok 2020/21 

  

9.11. 

  

17:00-18:00 
Školení 
Jak učit dobře a efektivně Mgr.R. Čapek, Ph.D. 

  

14.11. 
13:00-17:00 

Školení 
Konference FIE 



-35- 

  

  

16.11. 

  

17:00-18:00 
Školení 
Cesta pedagogického hrdiny Mgr.R. Čapek, Ph.D. 

  

19.11. 
  

17:00-18:00 
Školení 
Kompas moderního učitele Mgr.R. Čapek, Ph.D. 

  

4.12. 
  

15:00-19:00 
Školení 
Formativní hodnocení 

Mičola Martin: školní rok 2020/21 

  

23.11. 
  

17:00-18:15 

Školení 
Google disk - cloud - kde jsou data rozdíly mezi 

cloudem a diskem v zařízení (PC, mobil, přenosný 

disk), + a -, vlastnictví souborů, vytváření souborů a 

složek, nahrání souboru a složky, sdílení a nastavení 

oprávnění, sdílené disky 

Mikšovská Kateřina: školní rok 2020/21 

  

11.11. 
  

13:30-18:00 
Školení 
Metodický kurz - práce s textem 

  

23.11. 
  

20:00-21:30 
Školení 
Digitální lektoři cizích jazyků 

  

1.12. 
  

13:30-18:00 
Školení 
Metodický kurz - práce s textem 

  

11.12. 
  

8:00-15:30 
Školení 
AJ 231 Funny and Effective English for 

primary students - online 

  

6.1. 
  

20:00-21:30 

Školení 

Formativní hodnocení aneb, dáme to na 

jedničku - Pavlína Loňková, online 

  

13.1. 
20:00-21:30 

Školení 
Angličtina pro 1. stupeň - Jak rozmluvit každé 



-36- 

  dítě s Martinou Weinhoferovou a Michaelou 

Tilton, online 

  

14.1. 
  

20:00-21:30 

Školení 

Unplugged, print and playa - jiné využití her 

nejen v časech koronavirových - Zdeněk 

Lomnička, Zbyněk Filipi, online 

  

20.1. 
  

19:00-20:30 
Školení 
Učíme nanečisto: Metoda CLIL napříč 

předměty online 

  

9.2. 
  

17:00-18:00 

Školení 

Elektronická nástěnka Padlet - lektor Libor 

Kubal 

  

15.3. - 16.3. 
  

14:00-17:00 
Školení 
Formativního hodnocení - Daniel Janata 

  

7.4. 
  

9:00-17:00 
Školení 

JOB školení metodiků 

  

8.4. 
  

9:00-17:00 
Školení 
JOB školení metodiků 

  

27.4. 

  

9:00-17:00 
Školení 

JOB školení metodiků 

  

19.5. 
  

8:00-17:00 
Školení 
JOB školení metodiků 

  

25.5. 

  

13:00-16:30 
Školení 
Jak na reflexi a sebereflexi žáků při výuce 

cizích jazyků - webinář 

  

8.6. 
  

14:00-17:30 
Školení 
JOB - setkání lektorů - online 

  

10.6. 

  

9:00-17:00 
Školení 
JOB školení metodiků 

  

15.6. 
9:00-17:00 

Školení 
JOB školení metodiků 



-37- 

  

Okrouhlická Dita: školní rok 2020/21 

  

16.9. 
  

18:00-19:00 
Školení 
Webinář "Fun with Grammar" Ventures Books 

  

5.11. 

  

18:00-20:00 
Školení 
Webinář "Microsoft Teams" Jazyková škola 

Magic 

  

6.11. 
  

18:00-20:00 
Školení 
Webinář "Digitální výuka cizích jazyků" Klára 

Pirklová 

  

12.11. 
  

20:00-21:30 
Školení 
Jak pracovat s textem v online lekci 

  

23.11. 
  

20:00-21:00 
Školení 
workshop "Vytvoř skvělou online lekci - 5 denní 

výzva 

  

24.11. 
  

15:00-16:30 

Školení 
Webinář na téma "Jak vytvořit online únikovku" - 

s Jiřím Jínou a ve spolupráci s MAP Jičín, Učíme 

nanečisto 

20:00-21:00 
Školení 
workshop "Vytvoř skvělou online lekci - 5 denní 

výzva 

  

25.11. 
  

20:00-21:00 
Školení 
workshop "Vytvoř skvělou online lekci - 5 denní 

výzva 

  

26.11. 
  

19:00-20:00 
Školení 
Edunation Global - "7 Speaking activities that 

work well with adults in the online world" 

20:00-21:00 
Školení 
workshop "Vytvoř skvělou online lekci - 5 denní 

výzva 

  

27.11. 
  

20:00-21:00 
Školení 
workshop "Vytvoř skvělou online lekci - 5 denní 

výzva 



-38- 

  

3.12. 
  

20:00-21:00 
Školení 
Jak učit s Mooveez - Digitální lektoři 

  

8.12. 
  

17:00-21:30 
Školení 
Google Suite Day - použití Google aplikací 

  

9.12. 
  

16:00-19:00 
Školení 
Ventures Books "Using Authentic Materials with 

Teens"- 

  

14.12. 
  

9:45-10:30 

Školení 

"Deutschfuchs - Mit Spaß online unterrichten" 

nakladatelství Hueber 

16:00-19:00 
Školení 
Oblastní workshop Formativní hodnocení 

Pastorová Petra: školní rok 2020/21 

  

8.10. 
  

16:00-17:00 
Školení 
Praktické nástroje pro formativní hodnocení v online 

výuce - SYPO 

  

6.11. 

  

16:00-17:00 
Školení 
G Suite (Google Workspace): často kladené dotazy, 

novinky a tipy k online výuce - SYPO 

  

12.11. 
  

16:00-17:00 
Školení 
Kybernetická bezpečnost: tipy k zabezpečení 

počítače - SYPO 

  

19.11. 
  

16:00-16:30 
Školení 
MŠMT: nejčastější otázky o online výuce. Jak na 

efektivní podobu distančního vzdělávání - SYPO 

16:30-17:00 
Školení 
Rodičev online výuce: nejen učitelé a žáci jsou 

nedílnou součástí distanční výuky - SYPO 

  

23.11. 

  

17:00-18:15 

Školení 
Google disk - cloud - kde jsou data rozdíly mezi 

cloudem a diskem v zařízení (PC, mobil, přenosný 

disk), + a -, vlastnictví souborů, vytváření souborů a 

složek, nahrání souboru a složky, sdílení a nastavení 

oprávnění, sdílené disky 



-39- 

Perutková Lenka: školní rok 2020/21 

  

10.11. 

  

15:00-16:00 
Školení 
Jak učit efektivně, moderně s digitálními 

materiály, Kozmix 

17:00-18:00 
Školení 
Péče o nadání v běžné škole 

  

14.11. 
  

13:00-17:00 
Školení 
Konference FIE 

  

19.2. 
  

18:00-20:00 
Školení 

Gradované úlohy na ZŠ 

  

22.2. 
  

18:00-20:00 
Školení 
Zápis do 1. třídy a jeho úskalí z pohledu 

matematické gramotnosti 

  

8.3. 

  

8:00-12:00 
Školení 

Myšlenkové mapy ve výuce 

  

9.3. 
  

8:00-12:00 
Školení 
Myšlenkové mapy ve výuce 

  

7.4. 

  

8:00-12:00 
Školení 
Hrajeme si v matematice (Descartes) 

  

20.5. 
  

8:00-14:00 
Školení 
Kulatý stůl k podpoře nadání - online 

  

28.6. - 3.7. 

  

  
Školení 
Letní škola 

Peterková Ivana: školní rok 2020/21 

  

1.3. 

  

8:00-15:20 
Školení 
Frázová slovesa jako zdroj inspirace i frustrace a 

proč se jim nevyhýbat - online 

12:00-16:00 
Školení 
Frázová slovesa jako zdroj inspirace i frustrace a 



-40- 

proč se jim nevyhýbat 

  

9.3. 

  

18:00-19:30 
Školení 
Využití online nástrojů při výuce cizích jazyků 

online 

  

10.3. 
  

17:00-19:00 

Školení 
Nebojme se výslovnosti 1 aneb jak překonat úskalí 

anglických hlásek Lektor: Bártová Vopravilová 

Lucie, Mgr. 

  

19.3. 

  

11:50-14:25 
Školení 

Rodiče dnešní doby 

  

24.3. 
  

17:00-19:00 
Školení 
Nebojme se výslovnosti 2 aneb Sound Like a Native 

Lektor: Bártová Vopravilová Lucie, Mgr. 

  

30.3. 

  

17:00-19:00 
Školení 
Je naše povaha vrozená nebo naučená Cyril Hoschel, 

Inspire Academy, online 

  

13.4. 
  

17:00-19:00 
Školení 
Základní chyby a omyly v našem rozhodování Cyril 

Hoschel, Inspire Academy, online 

Provazníková Dominika: školní rok 2020/21 

  

23.11. 
  

17:00-18:15 

Školení 
Google disk - cloud - kde jsou data rozdíly mezi 

cloudem a diskem v zařízení (PC, mobil, přenosný 

disk), + a -, vlastnictví souborů, vytváření souborů a 

složek, nahrání souboru a složky, sdílení a nastavení 

oprávnění, sdílené disky 

  

10.2. 
  

17:00-19:00 
Školení 
Perfecting boardwork online - Education First 

  

17.2. 
  

17:00-19:00 
Školení 
Teaching speaking - Education First 

  

24.2. 
  

17:00-19:00 
Školení 
Correction in the online classroom - Education First 



-41- 

  

3.3. 
  

17:00-19:00 
Školení 
Online classroom dynamics - Education First 

  

10.3. 
  

17:00-19:00 
Školení 
Help! My students Won´t read - Education First 

  

17.3. 
  

17:00-19:00 
Školení 
Pronuncciation - Tips and Tricks - Education First 

Růžičková Lenka: školní rok 2020/21 

  

10.3. 
  

17:00-19:00 

Školení 
Nebojme se výslovnosti 1 aneb jak překonat úskalí 

anglických hlásek Lektor: Bártová Vopravilová Lucie, 

Mgr. 

Sogelová Lucie: školní rok 2020/21 

  

23.11. 

  

17:00-18:15 

Školení 
Google disk - cloud - kde jsou data rozdíly mezi 

cloudem a diskem v zařízení (PC, mobil, přenosný 

disk), + a -, vlastnictví souborů, vytváření souborů a 

složek, nahrání souboru a složky, sdílení a nastavení 

oprávnění, sdílené disky 

Suchánková Šárka: školní rok 2020/21 

  

16.9. 
  

8:00-14:25 
Školení 
Dyslexie a dysortografie prakticky 

Šemberová Veronika: školní rok 2020/21 

  

8.6. 
  

13:00-16:30 

Školení 

Jak na reflexi a sebereflexi žáků ve výuce cizích 

jazyků - webinář 

  

23.8. 
  

9:00-17:00 
Školení 
Metodický seminář pro učitele angličtiny 



-42- 

  

26.8. 
  

8:30-16:00 
Školení 
Jolly phonics and Jolly Grammar Jana Mikulec, Brno 

Tučková Zdislava: školní rok 2020/21 

  

22.9. 
  

8:00-16:00 

Školení 
Vyučování cizím jazykům u žáků se 

specifickými poruchami učení - doc. PaedDr. 

Olga Zelinková, CSc., Hradec Králové 

  

9.11. 
  

17:00-18:00 
Školení 
Jak učit dobře a efektivně Mgr.R. Čapek, Ph.D. 

  

10.11. 
  

17:00-18:30 
Školení 
Symbaloo a Padlet 

  

16.11. 
  

17:00-18:00 
Školení 
Cesta pedagogického hrdiny Mgr.R. Čapek, 

Ph.D. 

  

19.11. 
  

17:00-18:00 
Školení 
Kompas moderního učitele Mgr.R. Čapek, 

Ph.D. 

  

24.11. 
  

17:00-18:30 
Školení 
Symbaloo a Padlet 

  

28.11. 
  

  
Školení 
Musik im Deutschunterricht (Goethe-Zentrum 

Pardubice) 

  

1.12. 
  

17:00-18:30 
Školení 
Reálie D-A-CH 

  

15.12. 
  

17:00-18:30 
Školení 
Reálie D-A-CH 

  

5.1. 
  

17:00-18:30 
Školení 

Písně ve výuce Nj 

  17:00-18:30 Školení 



-43- 

19.1. 
  

Písně ve výuce Nj 

  

8.3. 
  

12:30-16:30 
Školení 

Obtížné situace ve škole 

  

9.3. 
  

12:30-16:30 
Školení 
Obtížné situace ve škole 

  

16.8. - 20.8. 

  

8:00-12:30 
Školení 

Letní dílny hudební výchovy - online 

Tylšová Kateřina: školní rok 2020/21 

  

1.3. 

  

16:00-18:00 
Školení 

První reakce v emočně vypjatých situací 

Vašatová Helena: školní rok 2020/21 

  

23.11. 

  

13:00-17:00 
Školení 
Kyberšikana a její řešení, co dělat když....? 

  

25.11. 
  

13:30-15:30 
Školení 
Školení metodiků prevence 

  

1.2. 
  

16:00-18:00 
Školení 
První reakce v emočně vypjatých situacích -webinář 

  

1.3. 
  

15:00-16:00 
Školení 
Únikové hry a schovávačky 

16:00-18:00 
Školení 
První reakce v emočně vypjatých situací 

  

15.4. 

  

14:30-16:00 
Školení 
Sebepoškozování a sebevražedné jednání u 

dospívajících a jeho prevence 

 



-44- 

Vondrová Iva: školní rok 2020/21 

  

26.8. 
  

9:30-12:30 
Školení 
Setkání výchovných poradců 

Lhotská Jana: školní rok 2020/21 

  

9.2. 
  

13:00-14:30 
Školení 
Hygienické minimum 

  

17.2. 
  

8:00-10:00 
Školení 
Finance školního stravování 

  

12.3. 
  

8:30-11:00 
Školení 
Školní jídelna: krizová opatření + legislativa + hygiena 

  

18.3. 
  

8:00-10:00 
Školení 
Příprava jídelníčku, sestavování jídelníčku a nutriční 

doporučení MZd 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



-45- 

XI.  Statistické přehledy prospěchu a chování 

 



-46- 

 
 

 

 

 

 

 



-47- 

XII.  Výchovné poradenství 

 

PLÁN PRÁCE VÝCHOVNÉHO PORADCE  

 

 

Školní rok: 2020 – 2021 

Konzultační hodiny:  

                                  Pondělí:12.00 – 12.45 

                                  Pátek:14.00 – 14.45 

                                  jiný termín po domluvě 

 

Celoroční úkoly 

 řešení aktuálních situací a problémů ve škole – řešení a projednávání 

studijních, kázeňských a výchovných problémů žáků – ve spolupráci 

s metodikem prevence 

 vedení dokumentace žáků se specifickými vzdělávacími potřebami a žáků 

nadaných 

 péče o žáky se specifickými poruchami učení a chování  

 účast na školeních a setkáních výchovných poradců 

 spolupráce s poradenskými pracovišti PPP a SPC, OSPOD, IPS ÚP 

Trutnov  

 aktualizace nástěnky - kariérové poradenství 

 sledování legislativy v oblasti výchovného poradenství, informace pro 

pedagogy 

 získávání nových poznatků z problematiky výchovného poradenství – 

přednášky, semináře, literatura, internet  

 spolupráce se školním metodikem prevence Mgr. Helenou Vašatovou, 

konzultace ohledně ohrožených žáků a zabezpečení kontaktu s rodinou, 

spolupráce při prevenci sociálně patologických jevů 

 spolupráce se speciálním pedagogem Mgr. Marií Bednářovou – žáci 

se SVP, s IVP 

 péče o neprospívající žáky, pomoc při řešení osobních obtíží a problémů 

žáků (kontakt s učiteli, pozice ve třídě, problémová rodinná situace atd.)  

 pomoc učitelům při vytváření plánů pedagogické podpory a 

individuálních vzdělávacích plánů 

 



-48- 

Péče o žáky se SVP 

 evidence žáků se SVP a zajištění hodin SPP a PI pro žáky s DŠPZ 

(spolupráce s        

 Mgr. Kočanovou a Mgr. Bednářovou) 

 zajistit vytvoření IVP pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami po 

dohodě s PPP a SPC Trutnov, SPC Janské Lázně, zajistit konzultaci se 

zákonnými zástupci žáků s novým DŠPZ a IVP   

 informovat třídní učitele a vyučující o žácích se SVP  

 účastnit se schůzek výchovných poradců  

 vyhodnocovat nastavená PO s ŠPZ 

 zajišťovat podklady pro vyšetření žáků v ŠPZ v průběhu školního roku 

 ve spolupráci s třídními učiteli, vyučujícími jednotlivých předmětů a SP 

zhodnotit IVP a PO  

 

  Kariérové poradenství 

 informovat zákonné zástupce vycházejících žáků i žáků 5. ročníků             

o přijímacím řízení na střední školy (schůzky rodičů) 

 poskytovat individuální konzultace pro žáky a rodiče vycházejících žáků 

 informovat žáky a rodiče o možnostech získání informací k profesní 

orientaci  

(nabídky škol, informační letáky, brožury, nástěnka k volbě povolání, 

webové      

 stránky, sledovat Dny otevřených dveří na školách) 

 informovat ZZ o výstavě středních škol - UFFO Trutnov 

 spolupráce s vyučující předmětu Člap v 8. a 9. třídách a třídními učiteli 

vycházejících žáků 

 zajistit exkurzi ve firmě pro žáky 9. ročníku (podle reálných možností        

a situace) 

 vést evidenci zájmu o studium vycházejících žáků (seznam s vyznačením 

předběžného zájmu o studium na SŠ a SOU) 

 spolupracovat s IPS při Úřadu práce v Trutnově / zajistit besedu pro žáky 

9. ročníku / 

 informovat žáky a rodiče o termínu odeslání přihlášek na SŠ  

 nabídnout rodičům možnost zpracování přihlášky žáků pomocí programu 

Bakaláři na základě údajů zákonných zástupců 

 vydat zákonnému zástupci zápisový lístek, poskytnout informace k jeho 

uplatnění 

 poskytnout žákům i ZZ informace k odvolacímu řízení a k přijímacímu 



-49- 

řízení v dalších kolech 

 vyhodnotit úspěšnost žáků při přijetí na SŠ a SOU, evidence přijatých 

žáků v Bakalářích 

 účast na Dnech kariérového poradenství pro VP 

 

 

Časový harmonogram výchovného poradce 

 

ZÁŘÍ 

 sestavit přehled žáků s DŠPZ pro školní rok 2020/21, připravit podklady 

pro statistické zpracování dat – spolupráce se zástupkyní školy 

 sestavit plán výchovného poradenství a hodnocení činnosti za uplynulý 

rok, stanovit konzultační hodiny 

 seznámit třídní učitele a vyučující jednotlivých předmětů s žáky s DŠPZ    

a jejich problémy 

 zorganizovat schůzku pro rodiče žáků s novým DŠPZ, konzultace 

 ve spolupráci s třídními učiteli, vyučujícími a speciálním pedagogem 

sestavit IVP, konzultace se zákonnými zástupci 

 zahájit péči o žáky s SVP dle podpůrných opatření, zařazení do péče (ve 

spolupráci se zástupkyní školy, speciálním pedagogem a vyučujícími) 

 

ŘÍJEN 

 aktualizovat nástěnku k volbě povolání 

 zajistit vypracování sdělení ZŠ pro žáky s koncem platnosti leden 2021  

 předběžné šetření u žáků 9. ročníku – výběr SŠ 

 přihlášky na střední školy s talentovou zkouškou – informace pro žáky      

a rodiče, zjištění zájmu  

 seznamovat vycházející žáky s nabídkami studijních a učebních oborů na 

SŠ, poskytnout propagační materiály 

 informace pro žáky a rodiče  

      Prezentace středních škol a zaměstnavatelů, Hradec Králové -13. a 14. 

11. 2020 

      Prezentace středních škol a zaměstnavatelů UFFO Trutnov – 9. a 10. 10. 

2020    

 

LISTOPAD 

 vést dle zájmu individuální pohovory se žáky o budoucím studiu 



-50- 

 přihlášky a zápisové lístky ke studiu na středních školách s talentovou 

zkouškou - ZZ 

 schůzka s rodiči vycházejících žáků, podrobné informace o organizaci 

přijímacího řízení na střední školy, podávání přihlášek, termínech 

 informace pro rodiče žáků, kteří mají zájem o studium na víceletých 

gymnáziích 

 beseda pro 9. ročník – Volba povolání, Mgr. Peterová – IPS ÚP Trutnov  

 

PROSINEC  

 kontrola dokumentace 

 

LEDEN 
 ve spolupráci s třídními učiteli a vyučujícími jednotlivých předmětů 

zhodnotit IVP za I. pololetí a je-li to nutné, provést úpravy 

 talentové zkoušky na umělecké školy a konzervatoře 

 přihláška nanečisto pro žáky 9. ročníku – dle zájmu 

 

ÚNOR 
 zpracovat přihlášku na základě údajů zákonných zástupců o zvolené škole 

a studijním oboru, zpracování přihlášky elektronicky s využitím programu 

Bakaláři   

 individuální schůzka se ZZ žáků, předání přihlášek a zápisových lístků, 

podání informací k přijímacímu řízení 

 zajistit sdělení ZŠ pro kontrolní vyšetření žáků se speciálními 

vzdělávacími potřebami - konec platnosti doporučení - srpen 2021 

 

BŘEZEN 

 informace žákům 9. třídy k přijímacímu řízení 

 

DUBEN, KVĚTEN 

 první kolo jednotného přijímacího řízení CERMAT 

 vyhodnocení umístění přijatých žáků 

 pomoc při podávání odvolání a přihlášek do dalších kol, informace o 

volných místech na SŠ  

 další kola přijímacího řízení 

 konečné zpracování umístění žáků na střední školy a učiliště 

 sledování profesního zájmu žáků 8.tříd (spolupráce s Mgr. Pastorovou – 

předmět Člap) 

ČERVEN 

 zhodnotit IVP a poskytování PO  



-51- 

 vyhodnotit úspěšnost žáků při přijetí na SŠ a víceletá gymnázia, zapsat do 

dokumentace 

 

Hodnocení činnosti  

 spolupráce se speciálním pedagogem, metodikem prevence, třídními 

učiteli, pedagogickými pracovníky, vedením školy, asistenty pedagoga, 

PPP a SPC Trutnov, SPC Janské Lázně 

 sledování legislativy v oblasti výchovného poradenství  

 komunikace s žáky a zákonnými zástupci probíhala vzhledem 

k mimořádné situaci především prostřednictvím Bakalářů, e-mailu, 

Google meet, telefonicky 

Kariérové poradenství 

 poradenská činnost výchovného poradce  

 informace žákům a jejich zákonným zástupcům o možnostech studia, 

nabídce středních škol (internet – stránky škol, Atlas školství, 

Infoabsolvent, informační letáky) 

 konzultace k volbě povolání (telefonicky, e-mailem, Bakaláři) 

 aktualizace nástěnky - volba povolání, aktuální nabídka středních škol – 

září, říjen 

 září 2020 - schůzka rodičů - předběžné informace o přijímacím řízení na 

střední školy v 9. ročníku prostřednictvím třídních učitelů  

 průběžné informace pro žáky a rodiče vycházejících žáků – G disk 

sdílený, vkládány informace 

 informace rodičům - ONLINE PREZENTACE STŘEDNÍCH ŠKOL 

A ZAMĚSTNAVATELŮ 2020 - využito individuálně 

 zpracování přihlášek a ZL do oborů s talentovou zkouškou do 30. 11. 

2020 

 leden 2021 - zasláno info rodičům a žákům 9. a 5. ročníku 

k přijímacímu řízení na SŠ – změny, nabídka zpracování přihlášek, 

organizace 

 únor 2021 zpracovány přihlášky na střední školy a víceletá gymnázia na 

základě údajů zákonných zástupců o zvolené škole a studijním oboru, 

zpracování přihlášky elektronicky s využitím programu Bakaláři 

 únor 2021 individuální schůzky se ZZ žáků, předání přihlášek                 

a zápisových lístků, podány informace k přijímacímu řízení 

 ZZ průběžně informováni o dalších změnách v přijímacím řízení  



-52- 

 vyhodnocení úspěšnosti žáků v přijímacím řízení, poradenská pomoc 

nepřijatým žákům (ZZ), odvolání, 2. kolo 

 zhodnocení přijímacího řízení ve školním roce 2020/2021, zaevidovány 

výsledky 

Výsledky přijímacího řízení na střední školy ve školním roce 2020 – 2021 

Povinnou školní docházku ukončilo 52 žáků 9. třídy. 

 

Přijetí žáků na střední školy na základě uplatněného zápisového lístku: 

 

a) víceleté gymnázium 

      

 gymnázium 

osmileté 

(Trutnov, Úpice) 

Počet 

přihlášených 

13 

Počet přijatých 5 

 

 b) střední školy zřizované krajem: 

 

c) soukromé školy – 4 žáci 

 

 

 

  

Seznam středních škol: přijato 

Gymnázium Trutnov   15 

Anglické gymnázium Pardubice (soukromá SŠ) 1 

SPŠ Trutnov-maturitní obor 5 

SPŠ Trutnov-učební obor 1 

ČLA Trutnov 1 

 SŠ 

s talentovou 

zkouškou 

gymnáziu

m 

čtyřleté 

zdravotní 

škola 

obchodní 

akademie 

odborná 

škola 

s maturito

u 

 

obor 

s výučním 

listem 

celkem 

 

 2 16 8 7 18 1 52 



-53- 

Vyšší odborná škola zdravotnická, SZŠ a OA, Trutnov           14 

SOŠ a SOU, HK, Vocelova 1338 1 

SOŠ veterinární Hradec Králové 1 

SPŠ stavební, Náchod 1 

SPOŠ Dvůr Králové nad Labem 1 

Střední škola automobilní a informatiky, Praha 1 

SPŠ Otty Wichterleho, Hronov (talentové zkoušky) 1 

Krkonošské gymnázium a SOŠ Vrchlabí, sociální činnost 1 

SPŠCH Pardubice 1 

Bezpečnostně právní akademie, Malé Svatoňovice 

(soukromá SŠ)  

2  

OA Kostelec nad Orlicí 1 

Hotelová škola Praha 1 

SŠ služeb, obchodu a gastronomie, Hradec Králové 1 

EDUCA Pardubice, ekonomie a podnikání (soukromá SŠ) 1 

Konzervatoř Pardubice, hudba (talentové zkoušky) 1 

 

Odvolání proti rozhodnutí o nepřijetí podalo celkem 15 žáků, všichni byli 

dodatečně přijati. Jeden žák byl přijat ve 2. kole. 

 

Péče o žáky se SVP 

 V září 2020 byla zahájena péče o žáky podle doporučení odborného 

pracoviště (PPP a SPC Trutnov, Janské Lázně). 

 Na počátku školního roku 2020 byl pedagogický sbor v rámci porady 

informován o žácích se speciálními vzdělávacími potřebami - PO, IVP. 

Pedagogové byli seznámení s Postupem při nastavování PO na ZŠ, 

Trutnov, R. Frimla 816 – vloženo na U. 

Pedagogům byla připomenuta novelizovaná legislativa – vyhláška č. 

27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a 

žáků nadaných k 1. 1. 2020. 

 

 V průběhu roku bylo evidováno: 

3. stupeň PO - 10 žáků 

2. stupeň PO - 17 žáků 

1. stupeň PO - 3 žáci (Doporučení PPP Trutnov) + 10 žáků (PO 

nastavena ZŠ). Převážně byla PO 1. stupně poskytována z důvodu 

výukových potíží, pouze u jednoho žáka se jednalo o problémy 



-54- 

v chování.  Bylo vypracováno 8 plánů pedagogické podpory. U dvou 

žáků nebyla nastavená opatření 1. stupně dostatečná, proto byli odesláni 

na vyšetření do PPP TU. Následně přecházejí k PO 2. stupně. 

 Ve spolupráci se zástupkyní školy byly zajištěny hodiny SPP a PI pro 

žáky s DŠPZ. 

 Bylo vypracováno 12 IVP. 

 Kontrola plnění a průběžné vyhodnocování plnění IVP a PlPP byly 

zajišťovány výchovným poradcem, třídními učiteli a vyučujícími. 

 Byla vedena evidence žáků s DŠPZ, s časovým předstihem informováni 

rodiče žáků, kterým končila platnost doporučení o nutnosti přešetření 

v PPP a SPC 

 Předmět speciálně pedagogické péče byl zaměřen na rozvoj 

následujících oblastí: grafomotorické dovednosti, vizuálně percepční 

dovednosti, sluchového vnímání, prostorová orientace, případně dalších 

oblastí vycházejících z konkrétních obtíží žáka. Ve školním roce 

2020/21 do něj bylo zařazeno 8 žáků. Byl poskytován speciálním 

pedagogem v rámci vyučování (disponibilní hodiny M a ČJ) a po 

vyučování. 

 Na základě doporučení ŠPZ a přiznaného stupně podpory byla 13 

žákům se SVP poskytována pedagogická intervence. Od 1. 1. 2021 

poskytování pedagogické intervence přešlo k PO 1. stupně. Pedagogové 

byli informováni v rámci online porady. Pedagogická intervence byla 

poskytována speciálním pedagogem a učiteli. Byla realizována po 

vyučování. 

 Na škole pracovaly 2 asistentky pedagoga a speciální pedagožka, která 

zajišťovala hodiny PSPP, částečně i pedagogickou intervenci. Dále 

pracovala se 4 žáky  

s 1. stupněm PO (PlPP). V době distanční výuky byla péče zajišťována 

online. 

 Přehled žáků se SVP byl průběžně aktualizován. 

 Spolupráce s PPP a SPC v Trutnově a SPC v Janských Lázních 

(vyšetření žáků, konzultace telefonické a e-mailem) probíhala bez 

problémů. 

Péče o žáky mimořádně nadané  

 Žádný žák nebyl evidován jako žák mimořádně nadaný na základě 

vyšetření v ŠPZ. 

 



-55- 

Péče o žáky s výukovými problémy  

 řešeno vyučujícím, třídním učitelem ve spolupráci se žákem, zákonným 

zástupcem 

 školní neúspěšnost řešena u 6 žáků 2. stupně ZŠ, zákonní zástupci byli 

opakovaně učiteli o situaci informováni, žáci obdrželi minimální 

požadavky pro zvládnutí ročníku. Komunikace se ZZ probíhala přes 

Bakaláře i konzultacemi ve škole. 

 U 3 žáků se vylepšení prospěchu nezdařilo a nepostoupili do dalšího 

ročníku. ŠPZ doporučilo opakování 1. ročníku 1 žákovi, 1 žák byl 

v průběhu roku převeden do školy ve Voletinách (škola pro žáky se 

SPU). 

 U 1 žáka byly řešeny problémy s distanční výukou. Přestože se jednalo 

o prospěchově velmi dobrého žáka, nastaly v souvislosti se změnou 

výuky velké problémy, které byly řešeny nastavením PO 1. stupně. Po 

nástupu k prezenční výuce se situace zlepšila. 

 

Řešení výchovných problémů 

 V průběhu školního roku ŠPP řešilo u jednotlivých žáků problémy 

s agresivním a nebezpečným chováním vůči spolužákům, drzé chování 

vůči učitelům, podezření na držení návykové látky, neomluvené 

absence, podezření na šikanu učitelů. Vše bylo řešeno ve spolupráci se 

zákonnými zástupci, metodikem prevence a třídními učiteli. 

 Menší kázeňské přestupky byly řešeny třídními učiteli ve spolupráci 

se ZZ. 

 

Účast na vzdělávacích setkáních a webinářích 

 26. 8. 2020 - konzultace s pracovníky PPP TU (Mgr. Jebousková, 

Huňatová, Kaplanová)  

problematické vztahy žáků 7. třídy 

 15. 2. 2021- Online školení - Vedení dokumentace, výkaznictví a 

financování podpůrných opatření – Mgr. Š. Šantrochová 

Webináře: 

Plán pedagogické podpory v praxi – Jana Mrázková 

Prevence a řešení problémového chování ve škole – J. Bittmann  

Praktické využití podpůrných opatření u žáků s PAS v běžných třídách – L. 

Bittmannová  



-56- 

Jak identifikovat problémy a realizovat podporu u žáků na 1. stupni PO? - 

J. Mrázová 

Líný učitel – R. Čapek 

První reakce v emočně vypjatých situacích – K. Farkašová 

 

Výchovná poradkyně 

Iva Vondrová 

 

 

 

 

Zápis do 1. třídy pro školní rok 2021/2022 

 

Zapsáno bylo 42 nových dětí, kteří byly u zápisu poprvé a 12 dětí po odkladu 

z minulého roku. Následně bylo rozhodnuto o 10 odkladech povinné školní 

docházky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



-57- 

 

XIII.  Prevence sociálně patologických jevů 

 

 

Vyhodnocení akcí za školní rok 2019-2020 (Frimlova preventivního 

programu) 

 

Během zkráceného školního roku jsme stihli tyto preventivní akce: 

 7. a 9. třídy – marihuana (Jakoby hoby) 

 Další akce neproběhly z důvodu distanční výuky a následných 

protiepidemických opatření. 

 

Učitelé se ve svých hodinách v rámci prevence zaměřili na posílení vztahů mezi 

dětmi a duševní zdraví dětí. 

Třídnické hodiny probíhaly i on-line formou během distanční výuky, aby se děti 

mohly svěřit se svými obtížemi a popovídat si o tom, jak zvládají situaci. 

Metodička prevence absolvovala školení metodiků prevence, dále webináře na 

téma kyberšikana a duševní zdraví dětí (suicidální chování).  

 

PLÁN ČINNOSTÍ NA ROK 2020-2021 

Primární prevence specifická 

Je realizována: 

a) v jednotlivých předmětech dle ŠVP: 

 1. stupeň 

 omezení výskytu šikany a agrese na naší škole 

člověk a jeho svět 

1. ročník:  pravidla slušného chování 

 prevence internetové kriminality (se zaměřením na kyberšikanu) 



-58- 

informační a komunikační technologie: 

5. ročník: komunikace po internetu a rizika s ní spojená, zásady slušného 

chování 

 podpora zdravého životního stylu 

člověk a jeho svět 

1. – 3.  ročník: výživa, pitný režim, pohyb, zásady první pomoci 

4. – 5. ročník:  alkohol, kouření, drogy 

zásady první pomoci 

 podpora vztahu k jiným kulturám, boj proti rasismu, netoleranci a 

extremismu 

člověk a jeho svět 

1 – 3. ročník: odlišnosti mezi lidmi, tolerance v mezilidských vztazích 

4. – 5. ročník: základní lidská práva 

 sexuální výchova (se zaměřením na ochranu před pohlavně přenosnými 

chorobami) 

člověk a jeho svět 

5. ročník: partnerství, změny v dospívání 

 2. stupeň 

 omezení výskytu šikany a agrese na naší škole 

výchova k občanství a ke zdraví: 

6. – 7. ročník: osobní bezpečí – šikana  

etika – komunikace, empatie, pozitivní hodnocení druhých 

 prevence internetové kriminality (se zaměřením na kyberšikanu) 

informační a komunikační technologie: 

6. ročník – internet a rizika s ním spojená 

7. ročník – užívání materiálů stažených z internetu, ochrana duševního 

vlastnictví 

 omezení záškoláctví 



-59- 

výchova k občanství a ke zdraví: 

6. ročník: ve škole s pravidly 

 prevence drogové závislosti (se zaměřením na cigarety, alkohol a 

marihuanu) 

výchova k občanství a ke zdraví: 

6. ročník: alkoholismus a kuřáctví 

7. – 9. ročník:  marihuana a další nelegální psychotropní látky 

život v závislosti 

 podpora zdravého životního stylu  

výchova k občanství a ke zdraví: 

6. – 7.: zdravá výživa  

 poskytování první pomoci 

8. – 9.: civilizační choroby 

duševní zdraví 

poruchy příjmu potravy 

přírodopis: 

8. ročník:   zdravý životní styl – zdravá výživa  

poskytování první pomoci 

člověk a svět práce: 

6. – 7. ročník: zdravá výživa 

 prevence vandalismu a kriminality 

výchova k občanství a ke zdraví: 

8. – 9. ročník:  ochrana autorských práv 

vandalismus 

trestní právo, právní normy 

 podpora vztahu k jiným kulturám, boj proti rasismu, netoleranci a 

extremismu 



-60- 

dějepis:  

9. ročník: rasismus a antisemitismus v historii, Křišťálová noc 

výchova k občanství a ke zdraví: 

6. – 7. ročník:  pravidla slušného chování 

rasismus, xenofobie 

základní lidská práva a jejich ochrana 

sekty 

8. – 9. ročník: extremismus, rasismus 

 sexuální výchova (se zaměřením na ochranu před pohlavně přenosnými 

chorobami) 

výchova k občanství a ke zdraví: 

6. – 7.  ročník: vznik života, vývojové etapy a pohlavní dozrávání 

tolerance k opačnému pohlaví 

8. – 9. ročník:  plánované rodičovství – antikoncepce 

pohlavní choroby, AIDS 

odlišnosti v lidské sexualitě 

přírodopis: 

8. ročník:   vznik a vývoj jedince 

 osobní bezpečí: 6. ročník – nebezpečné situace pro děti 

8. ročník – domácí násilí  

b) formou přednášek, představení, besed a soutěží ve spolupráci s externími 

organizacemi 

 Shelter – šikana (pro 1. stupeň), alkoholismus a tabakismus pro 6. a 7. 

třídy 

 projekt Zdravé zuby  

 Hasík – pro  2. a 6. třídy 

 další přednášky nabízející se během školního roku (podle aktuální 

nabídky) 

 sexuální výchova – p. Řehák - přednáška pro 9. ročník 



-61- 

 drogy – přednášky pro 8. a 9. ročník 

Přednáškové aktivity dnes budou minimalizovány v důsledku omezení při 

shromažďování v souvislosti s covid-19 

c) formou jiných aktivit: 

 fungování schránky důvěry 

 přihlášení na stránky nntb.cz  

 poradenská činnost výchovné poradkyně a metodičky prevence 

 

Primární prevence nespecifická (volnočasové aktivity) 

 Prvostupňovým dětem je nabízen ranní a odpolední program 

organizovaný školní družinou. V rámci školní družiny děti jezdí během 

roku na výlety – například do libereckého Babylonu …, pořádají 

zajímavé soutěže. 

 Žáci 5. – 9. tříd mají v době poledních pauz možnost pobývat ve školní 

klubovně, kde mají k dispozici stolní fotbal, časopisy a společenské hry. 

 Žáci se během roku podílejí na akcích organizovaných školou (vánoční 

besídka, Den otevřených dveří, akce školního parlamentu, organizace 

dětského dne, organizace sportovního dne pro předškoláky, zápisu 

prvňáčků …) 

 Žáci mají možnost účastnit se akcí, kdy přichází do kontaktu napříč 

ročníky (např. den dětí v režii 5. tříd, den pro předškoláčky organizovaný 

devátými třídami, Mikuláš organizovaný devátými třídami, exkurze, 

sportovní aktivity, vzdělávací soutěže, výběrové semináře) 

 Škola nabízí žákům v době jejich volného času tyto kroužky: 

 Mažoretky 

 Roboti 

 Rozšířená výuka českého jazyka 

 Rozšířená výuka anglického jazyka 



-62- 

Na škole funguje školní parlament tvořený volenými zástupci z tříd druhého 

stupně. Parlament se pravidelně jednou za měsíc schází, řeší se tu problémy 

jednotlivých tříd. Parlament spolupracuje s vedením školy. Organizuje 

několikrát do roka akce pro žáky naší školy (Mikuláše, Stezku odvahy po 

nočních chodbách školy, sběr papíru atp.) Letos budeme muset tyto aktivity 

pozastavit, v důsledku šíření Covid – 19 není vhodné propojovat jednotlivé 

třídy. 

 

Téma, kterému bychom v tomto roce chtěli věnovat zvýšenou pozornost, je 

v nižších ročnících šikana, ve vyšších pak drogy (alkohol, tabák a nelegální 

drogy). 

 

 

 

 

XIV.  Školní knihovna 

 

 Žáci 2. stupně mají možnost využívat zapůjčení knih z knihovny, ale 

v letošním roce vzhledem k opatřením souvisejícím s Covid-19 nebylo 

moc uplatňováno. 

 Knihovna je také využívána v hodinách literární výchovy – žáci se zde 

mohou dívat na video, číst si knihy dle vlastního výběru. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



-63- 

XV.  ICT 

Stav na konci školního roku 2020/ 2021 (konec prázdnin) 

Pracovní stanice 

Desktopové stanice 90 

Notebooky  92 

Tablety iPad 32 

Celkem zařízení 189 

 

minimální konfigurace stanic připojených do LAN: 

 2 GB RAM, Pentium 4, 120 GB HDD 
 Windows 10 Pro, antivir ESET  

 

Interaktivní tabule, projektory 

učebna dějepisu ActivBoard 

učebna I. stupeň interaktivní projektor Epson 

učebna I. stupeň interaktivní projektor Epson 

učebna I. stupeň interaktivní projektor Epson 

učebna I. stupeň interaktivní projektor Epson 

učebna I. stupeň interaktivní projektor 3M 

učebna I. stupeň interaktivní projektor 3M 

učebna I. stupeň interaktivní projektor Vivitek 

učebna I. stupeň interaktivní projektor Vivitek 

učebna I. stupeň interaktivní projektor Vivitek 

učebna I. stupeň interaktivní projektor Vivitek 

učebna fyziky ActivBoard 378 

Učebna přírodopisu interaktivní projektor Epson 

Jazyková učebna 1 interaktivní projektor 3M 

Jazyková učebna 2 interaktivní projektor Epson 

Jazyková učebna 3 ActivBoard 

Učebna PC projektor  

Učebna Aj – 1. stupeň interaktivní dotykový panel 

Učebna II. stupeň Dataprojektor Epson, ozvučení 

Učebna II. stupeň Dataprojektor Epson, ozvučení 

Učebna II. stupeň Dataprojektor Epson, ozvučení 

Učebna II. stupeň Dataprojektor Epson, ozvučení 

Učebna II. stupeň Dataprojektor Epson, ozvučení 

Učebna II. stupeň Dataprojektor Epson, ozvučení 

Učebna II. stupeň Dataprojektor Epson, ozvučení 

Učebna II. stupeň Dataprojektor Epson, ozvučení 
 

 



-64- 

LAN 

 strukturovaná kabeláž CAT 5E 10/100/1000 Mbps / CAT 6E / Optika 
 přípojná místa ve všech učebnách a kabinetech 

 

Server 

 server HP 
 síťový operační systém MS Windows Server 2016  
 doména 4zsrf – doménové uživatelské účty 
 serverové služby 

 mail (www přístup do schránky pro učitele a další zaměstnance) 

 web – IIS pro webovou část školního informačního systému 

Bakaláři 

 souborové služby – síťové, centrální instalace některých aplikací 

 tiskové služby – tiskové zařízení Minolta, Brother 

 školní informační systém Bakaláři včetně webového přístupu pro 

rodiče a učitele 

 Radius server 

 zálohování některých dat serveru 
 Synology nastaven jako další stupeň zálohování dat 

 

Připojení k internetu 

 bezdrátové připojení optickou linkou, 100Mbps, poskytovatel HD 

Internet 
 

Webová prezentace školy 

 nezměněno 
 

Další technika 

 Air server,  
 škola pokryta signálem WiFi 
 zaveden systém řízení počítačové učebny 
 nainstalován nový firewall 

 

Záměry školy v oblasti ICT pro období 2020/2021 

 pokračovat v budování LAN 
 dále obměňovat nevyhovující PC 
 zdokonalit možnosti online výuky 
 pokračovat ve vybavování učeben projekční technikou 
 opatřit stanice v kancelářích UPS zařízeními 

 

 

 

 



-65- 

XVI.  Prezentace školy na veřejnosti 

 

Školní internetové stránky 

Přehled a průběh činností a akcí školy probíhá především na internetových 

stránkách www.4zsrf.cz. Tyto stránky jsou podle potřeby aktualizovány              

a doplňovány.  

 

Školní nástěnka  

Je umístěna u hlavního vchodu. Údaje obsahují informace nejen pro žáky naší 

školy, ale i pro rodiče a veřejnost.  

 

Veřejné informační zdroje  

Především prostřednictvím místního  tisku - Krkonošské noviny, Radniční  listy, 

Trutnovinky a další. 

 

 

 

 

 

 

 

XVII.  Spolupráce s dalšími partnery, organizacemi  

 

Škola dlouhodobě spolupracuje s místní mateřskou školou – besídky, sportovní 

soutěže, Den dětí, příprava na 1. třídu – „Předškoláček“… 

Každoročně využíváme také spolupráci se studentkami SZŠ, které naše žáky při 

názorných ukázkách a praktických cvičeních zdokonalují ve zdravotnických 

dovednostech. 

Velmi si ceníme spolupráce s Policií ČR, jejíž členové nám pomáhají 

s organizací přednášek a akcí pro naše žáky.  

Samozřejmostí je spolupráce s ostatními školami v Trutnově zejména při 

organizování sportovních a kulturních akcí (Olympiáda trutnovských škol)          

a dále spolupráce se Střediskem volného času. 

Škola má uzavřené partnerství se školou v Polsku – Myslakowice.  

Vzhledem k opatření souvisejícím s epidemickými nařízeními se nemohla 

většina plánovaných akcí konat. V příštím školním roce však ve spolupráci 

s těmito organizacemi chceme pokračovat.  

Při škole nejsou zřízeny odborové organizace. 

 

 

http://www.4zsrf.cz/


-66- 

XVIII. Základní údaje o hospodaření školy za rok 2020 

 

1. Zhodnocení výsledků hospodaření 

 

1.1 Přehled hlavních finančních ukazatelů a finanční vypořádání 

 

Celkový příspěvek na činnost v roce 2020 činil 29.669.091,67 Kč, z toho 

dotace na přímé náklady na vzdělávání z prostředků MŠMT (UZ 33353) po 

konečné úpravě rozpočtu činila 28.378.979,- Kč. Dotace z odpisů DHM (účet 

403) ve výši 126.437,- Kč. 

Projekt EU „Moderní škola Šablony II“ ( UZ 33063) činil 534.655,80 Kč. 

Projekt EU „Moderní škola Šablony III“ ( UZ 33063) činil 112.653,87 Kč. 

Dotace MŠMT ( UZ 33353) na Technické vybavení činila 516.366,00 Kč. 

 

 Příspěvek na činnost z prostředků Města Trutnov (po konečné úpravě 

rozpočtu) činil 6.213.000,- Kč. Účelový příspěvek od zřizovatele na opravy 

soc.zázemí poskytnut ve výši 2.770.000,00 Kč. Účelový provozní příspěvek 

na opravy a údržbu ICT poskytnut ve výši 300.000,- Kč, účelový provozní 

příspěvek na opravu fasády TV poskytnut ve výši 3.530.000,- Kč, účelový 

provozní příspěvek na opravy hromosvodů poskytnut ve výši 148.972,78 Kč, 

účelový příspěvek na obědy „koronavirus“ pro žáky ve výši 10.754,50 Kč. 

 

Celkové náklady na činnost školy k 31. 12. 2020 činily celkem 44.748.181,39 

Kč (z toho v hlavní činnosti 44.362.938,32 Kč), výnosy pak 44.970.825,57 

Kč (z toho v hlavní činnosti 44.356.629,57 Kč). Hospodářský výsledek činil 

222.644,18 Kč (z toho v hlavní činnosti ztrátu 6.308,75 Kč a zisk z vedlejší 

činnosti 228.952,93 Kč).  

 

1.2 Investiční činnost 

 

Základní škola obdržela v roce 2020 dotaci na investice na investice 

z projektu IROP (dovybavení venkovní učebny) ve výši 139.500,00 Kč.   

 

1.3. Pracovníci a mzdové prostředky 

 

Celkový limit mzdových prostředků ze státního rozpočtu pro rok 2020 

byl stanoven ve výši 20.544.312,- Kč. Čerpáno k 31. 12. 2020 bylo 

20.544.312,- Kč (z toho prostředky na platy 20.464.312,- Kč a OPPP 

80.000,- Kč).  

Z doplňkové činnosti byly vyplaceny mzdové prostředky ve výši 58.670,- Kč 

(z toho prostředky na platy ve výši 50.570,- Kč a OPPP ve výši 8.100,- Kč).  

 

Z rozpočtu zřizovatele byly vyplaceny prostředky na platy ve výši 0,-Kč, 



-67- 

OPPP ve výši 15.750,-Kč. 

 

Z dotace projektu EU „Moderní škola Šablony II“ ( UZ 33063) byly 

vyplaceny mzdové prostředky ve výši 253.544,- Kč, OPPP ve výši 134.100,- 

Kč. 

 

Z dotace projektu EU „Moderní škola Šablony III“ ( UZ 33063)“ byly 

vyplaceny mzdové prostředky ve výši 81.053,- Kč, OPPP ve výši 2.500,- Kč. 

 

Celkový objem mzdových prostředků vyplacených v roce 2020 činil 

21.092.429,- Kč  

(z toho prostředky na platy 20.849.479,- Kč, OPPP 242.950,- Kč). 

Náhrady za nemoc byly vyplaceny ve výši 157.769,- Kč. 

 

 

1.4 Doplňková činnost (vedlejší hospodářská činnost) 

 

Doplňková činnost v roce 2020 byla realizována ve formě pronájmu 

nebytových prostor a ve formě stravování cizích strávníků. Celkové výnosy 

DČ v roce 2020 činily 614.196,00 Kč, náklady 385.243,07 Kč. Zisk z DČ 

činil 228.952,93 Kč. 

 

1.5 Mimorozpočtové a doplňkové zdroje 

 

V roce 2020 byly základní škole poskytnuty finanční dary ve výši 15.000,- 

Kč na financování kroužku mažoretek. 

 

1.6 Finanční fondy 

 

Fond kulturních a společenských potřeb (FKSP) 

Stav fondu k 1. 1. 2020 činil 394.727,35 Kč. Tvorba fondu z objemu 

vyplacených mzdových prostředků za rok 2020 činila 420.144,96 Kč, 

čerpáno z fondu bylo v roce 2020 98.371,00 Kč. Stav fondu k 31. 12. 2020 

činil 716.781,31 Kč. 

 

Fond rozvoje majetku (FRM) 

Stav fondu k 1. 1. 2020 činil 88.541,31 Kč. Tvorba fondu z odpisů za rok 

2020 činila 1.297.092,01 Kč, byl proveden odvod do rozpočtu města ve výši 

1.240.000,- Kč. Dotace do fondu od zřizovatele byla provedena ve výši 

139.500,00 Kč na investice na projekt IROP. Celkem bylo čerpáno ve výši 

1.441.700,00 Kč. Stav fondu k 31. 12. 2020 činil 83.433,32 Kč. 



-68- 

Rezervní fond (RF) z HV 

Stav fondu k 1. 1. 2020 činil 343.166,95 Kč. Rezervní fond byl v roce 2020 

tvořen ve výši 253.613,44 Kč z HV 2019. Čerpáno z fondu bylo ve výši 

61.585,00 Kč. Stav fondu k 31. 12. 2020 činil 535.195,39 Kč. 

 

Rezervní fond (RF) z ost.titulů 

Stav fondu k 1. 1. 2020 činil 742.195,59 Kč. Rezervní fond byl v roce 2020 

tvořen z finančních darů ve výši 15.000,- Kč a dále z nedočerpané dotace EU 

ve výši 713.524,13 Kč. Čerpáno bylo z nedočerpané dotace EU ve výši 

644.239,80 Kč. Stav fondu k 31. 12. 2019 činil 826.479,92 Kč. 

 

 

Fond odměn (FO) 

Stav fondu k 1. 1. 2020 činil 110.000,- Kč. Tvořen nebyl, čerpáno z fondu 

v roce 2020 nebylo. Stav fondu k 31. 12. 2020 činil 110.000,- Kč. 

 

1.7 Odvody do rozpočtu Města Trutnov 

 

V roce 2020 byl proveden do rozpočtu Města Trutnov odvod z odpisů ve výši 

1.240.000,- Kč.  

 

2. Hodnocení hospodaření s dotacemi ze státního rozpočtu 

 

V roce 2020 byla základní škole poskytnuta dotace na přímé náklady na 

vzdělávání z prostředků MŠMT (UZ 33353) 28.378.979,- Kč. Poskytnuté 

prostředky z dotace na přímé vzdělávání byly čerpány v plné výši.  

 

V roce 2020 byla základní škole poskytnuta dotace MŠMT (UZ 33353) na 

Technické vybavení ve výši 516.366,- Kč. Poskytnuté prostředky z dotace 

byly čerpány v plné výši.  

 

V roce 2020 byla čerpána dotace z projektu „Moderní škola Šablony II“ (UZ 

33063) ve výši 534.655,80 Kč.  

 

V roce 2020 byla čerpána dotace z projektu „Moderní škola Šablony III.“ 

(UZ 33063) ve výši 112.653,87 Kč.  

 

  

 

 

       

 

 



-69- 

OBSAH: 
 

I.       Základní charakteristika školy ……………………………………… -2- 

II.      Historie školy …………………………………………………………. -7- 

III.     Personální složení školy ……………………………………………... -8- 

IV.     Základní údaje o škole ………………………………………………. -9- 

V.       Přehled oborů vzdělávání ………………………………………….. -14- 

VI.     Plán akcí …………………………………………………………….. -17- 

VII.    Školní družina ……………………………………………………… -28- 

VIII.  Školní parlament …………………………………………………… -29- 

IX.     Úspěchy žáků v soutěžích, sportovní akce, zajímavé projekty ….. -29- 

X.       Další vzdělávání pedagogů ………………………………………… -30- 

XI.     Statistické přehledy prospěchu a chování ………………………..   -45- 

XII.    Výchovné poradenství ……………………………………………... -47- 

XIII.   Prevence sociálně patologických jevů …………………………….. -57- 

XIV.   Školní knihovna ……………………………………………………. -62- 

XV.     ICT …………………………………………………………………. -63- 

XVI.   Prezentace školy na veřejnosti ……………………………………. -65- 

XVII.  Spolupráce s dalšími partnery, organizacemi……………………. -65- 

XVIII. Základní údaje o hospodaření školy za rok 2019 ……………….. -66- 
 


